Ç
LJ

CÂMÀRA I'tUtIICIPAL OE

EI>

.,,o8

ãHq
6,á>e9s

g!99Àú:

EB;
ü{ü
§§BioNrotJo

=3ô3õ;

3P.o

E R§
Rq9
§!à
3Êerõ
Y,Êo:g>t
Fü

;!õ

o

TNDICAÇÃO N" 57ó12025
I9 DE AGOSTO DE 2025

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais. vem
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determil]ii ao sctor competente a

âdoção de medidâs urgentes pârâ a execução de serüços dc terraplanagem e drenagem
no povoado Junco.

Justificativa

A presente Indicação tem por finalidade solucionar os recolrentes problemas

cnfrcntados pelos moradores daquela localidade, que sofrem com a Íàlta de infraestrutura
adequada para o escoamento das águas pluúais. A ausência de dlenagem eÍiciente ocasiona

alagamentos. comprometendo a tral'egabilidade, a salubridade e a segurança da população

A execução de obras de tenaplanagem é imprescindível para regularizaçào do
solo e melhoria da malha viária, enquanto a instalaçâo de sistema de drenagem pluvial se mostra
cssencial para evitar erosôes, empoçamentos e danos estruturais. Tais medidas trarão beneficios
à mobilidade urbana, à saúde pública e à qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de F.stância, cm l9 dc agosto de 2025.

Pcdro Kaique Freire Menezes
Vereador proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-00 o. Tel.: (79') 3522-
ZZ98 Faxt (79) 3522-3?57 - presidencia@camarad

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
GABINETE KAIQUE FREIRE